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Relacja z odprawy rocznej kierownictwa KWP w Olsztynie 

 

Ograniczenie liczby wypadków, rozbicie bardzo aktywnej szajki zło-

dziei samochodów, zapewnienie wysokiego poziomu bezpieczeństwa  

w województwie pomimo skierowania znaczącej liczby funkcjonariuszy  

do zabezpieczania turnieju UEFA EURO 2012  

oraz skuteczne i bezpieczne wdrożenie Małego Ruchu Granicznego  

z Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej -  

nadinsp. Józef Gdański uznał za najważniejsze dokonania Policji  

garnizonu warmińsko-mazurskiego w 2012 r.  

 

 

17 stycznia 2013 r. odbyła się narada służbowa podsumowująca pracę Policji  

garnizonu warmińsko-mazurskiego w 2012 r. W odprawie uczestniczył I Zastępca Komen-

danta Głównego Policji nadinsp. Krzysztof Gajewski, kierownictwo KWP  w Olsztynie,  

komendanci miejscy i powiatowi, naczelnicy wydziałów KWP,  

przewodniczący związków zawodowych oraz zaproszeni goście: Jan Maścianica  

Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski, Witold Wróblewski Członek Zarządu  

Województwa Warmińsko – Mazurskiego, Krystyna Szczechowicz Przewodnicząca Wydziału 

II Karnego Sądu Okręgowego w Olsztynie, Marek Omelan  Wiceprezes  

Sądu Okręgowego  w Elblągu, Jan Przybyłek Prokurator Okręgowy w Olsztynie,  

Zbigniew Więckiewicz Prokurator w Elblągu.   

 

Spotkanie rozpoczęło się powitaniem przybyłych gości oraz odznaczeniem 43 zasłużonych 

pracowników i funkcjonariuszy Policji.  

Następnie nadinsp. Józef Gdański pozytywnie podsumował wyniki pracy Policji w 2012 r. 

Podczas wystąpienia Komendant Wojewódzki wskazał na sukcesy i na błędy,  

poruszył kwestię wzrostu liczby przewinień dyscyplinarnych, które to  zjawisko uznał  

za niepokojące i wymagające kontroli komendantów i naczelników komórek KWP.  

 

Za najistotniejsze zadania na 2013 r. Komendant przyjął utrzymanie pozytywnych tendencji 

spadku zagrożeń bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz przestępstwami kryminalnymi, 

wykrycie sprawców zabójstwa popełnionego w kantorze wymiany walut w Gronowie  

oraz dokończenie realizacji zadania inwestycyjnego i rozpoczęcie  fazy realizacji  

Programu  Standaryzacji Obiektów Policyjnych.  

 

 W bieżącym roku Policja garnizonu warmińsko-mazurskiego musi także  

uznać za priorytetowe zapewnienie bezpieczeństwa podczas Mistrzostw Świata  

w siatkówce plażowej 2013 w Starych Jabłonkach oraz utrzymanie bardzo dobrych relacji 

 z partnerami rządowymi, samorządowymi, służbami, strażami i inspekcjami  

oraz społeczeństwem. 
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Komendant swoje wystąpienie zakończył gratulacjami dla odznaczonych funkcjonariuszy, 

podziękowaniami wszystkim policjantom i pracownikom Policji,  

Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu, Marszałkowi Województwa Warmińsko -

Mazurskiego, przedstawicielom sądów, prokuratur, związków zawodowych,  

naczelnikom CBŚ i BSW oraz wszystkim instytucjom współpracującym z Policją.  

 

Podczas wystąpień zaproszeni goście gratulowali Policji osiągniętych wyników,  

życzyli utrzymania wysokiego poziomu współpracy oraz satysfakcji z pracy.  

 

Prokurator Więckiewicz podkreślił, że Policja ma powód do dumy, w 2012 r. wyniki pracy 

zostały poprawione, wykrywalność przestępstw zwiększyła się, a co za tym idzie poprawiła 

się skuteczność i szybkość działania.  

Krystyna Szczechowicz Przewodnicząca Wydziału II Karnego Sądu Okręgowego  

w Olsztynie życzyła policjantom doinwestowania, aby nie było problemów  

z brakiem narzędzi pracy oraz stabilności zawodowej.  

Wiceprezes Sądu Okręgowego  w Elblągu podziękował za profesjonalizm i owocną współ-

pracę służbie konwojowej KMP w Elblągu. Marek Omelan poruszył także  

problem doręczania pism sądowych przez Policję, zaznaczył, że w miarę możliwości likwido-

wane są nadużycia i korzystanie z takiego sposobu doręczania korespondencji będzie funk-

cjonowało jedynie w przypadkach koniecznych.  

Prokurator Okręgowy w Olsztynie Jan Przybyłek podziękował za zaangażowanie  

kierownictwa KWP w Olsztynie w podtrzymaniu wysokiego poziomu współpracy  

z prokuratorami oraz szybkie reagowanie w sytuacjach problemowych. 

 

Jedną z kwestii poruszanych na naradzie była redukcja etatów policyjnych w garnizonie 

warmińsko-mazurskim wprowadzona Zarządzeniem nr 88 KGP  w sprawie zasad naliczeń 

etatowych. Wicewojewoda przekazał na ręce nadinsp. Krzysztofa Gajewskiego pisemne  

stanowisko Wojewody, w którym uznano algorytm przyjęty przez KGP za nietrafny.  

Wniosek w tej samej sprawie złożył Przewodniczący Warmińsko-Mazurskiego Zarządu 

 Wojewódzkiego NSZZ Policjantów w Olsztynie kom. Sławomir Koniuszy. 

 

I Zastępca Komendanta Głównego Policji przedstawił priorytety działania KGP  

 na lata 2013-2015. Podziękował wszystkim policjantom i pracownikom Policji garnizonu 

warmińsko-mazurskiego, a szczególnie tym, którzy podczas EURO 2012 zostali i swoją cięż-

ką pracą zapewnili bezpieczeństwo na terenie województwa. 

 

Relację z odprawy przygotowała  
Joanna Filipkowska 
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Policjanci z regionu podsumowali ubiegłoroczną pracę. 

Nadal utrzymuje się pozytywna tendencja w zakresie 

ograniczania przestępczości na Warmii i Mazurach. 

Policjanci odnotowali mniej przestępstw kryminal-

nych, tych szczególnie uciążliwych społecznie. 

Wzrosła natomiast wykrywalność ich sprawców.  

Co podkreślają funkcjonariusze służby kryminalnej, 

skupili się oni na ściganiu przestępców, których działa-

nie było najbardziej dotkliwe dla mieszkańcom regionu. 

Dlatego sukcesem jest rozbicie grup kradnących samo-

chody, zatrzymania oszustów „na wnuczka”,  

czy „na koc”.  

Podobny, jak w przypadku przestępczości kierunek 

zmian zaobserwowali policjanci ruchu drogowego - 

mniej wypadków drogowych, kolizji, mniej zabitych  

i rannych, zdecydowanie mniej pijanych  

za kierownicą. 

 Będziemy nadal pracować nad utrzymaniem tej ten-

dencji - zapewnił nadinsp. Józef Gdański Komendant 

Wojewódzki Policji w Olsztynie.  

Szef warmińsko-mazurskich policjantów zwrócił uwagę 

na wydarzenia istotne dla regionu i kraju, i związaną z 

tym  pracę funkcjonariuszy. Policyjne zabezpieczenia 

obchodów rocznicy „Bitwy pod Grunwaldem”,  

„69. Rajdu Polski”, meczów piłkarskich, czy służba 

funkcjonariuszy z Oddziału Prewencji Policji podczas 

EURO 2012 była na bardzo wysokim poziomie i dawa-

ła gwarancję bezpieczeństwa ich uczestnikom.  

 

 

Najważniejsze sprawy kryminalne w regio-

nie w 2012 roku  

- Luty – KWP - Udaremnili przedostanie się na rynek  

8 kg marihuany o czarnorynkowej wartości ćwierć  

miliona złotych 

- Luty – KWP - Zlikwidowali nielegalną wytwórnię  

antybiotyków przeznaczonych dla zwierząt 

- Luty – KWP – Zatrzymali trzech sprawców, którzy 

podając się za funkcjonariuszy Urzędu Kontroli Skarbo-

wej, napadli i okradli przedsiębiorcę 

- Marzec – KWP - Zatrzymali dwóch obywateli Bułgarii 

podejrzanych o skimming oraz zabezpieczyli sprzęt 

służący do klonowania kart płatniczych  

- Kwiecień – KWP - Rozbili grupę przestępczą zajmują-

cą się kradzieżami samochodów na tzw. śpiocha oraz 

włamaniami do placówek handlowych 

- Sierpień – KWP - Zatrzymali dwie kobiety, które  

podając się za pracownice instytucji społecznych,  

okradały starszych ludzi 

- Sierpień - KWP, Ostróda - Rozbili grupę przestępczą 

zajmującą się kradzieżami luksusowych samochodów 

- Październik – KWP - Zatrzymanie pięciu mężczyzn 

podejrzanych o uprowadzenie iławskiego  

przedsiębiorcy 

- Listopad – Ostróda - Zatrzymanie 40-latka, który mógł 

oszukać nawet kilkaset osób marzących o kupnie wła-

snego auta 

- Listopad – KWP, Lidzbark Warm. - Zatrzymanie fał-

szywego wnuczka, który mógł oszukać nawet kilkana-

ście osób 

Grudzień – KWP - w rękach policjantów członkowie 

zorganizowanej grupy przestępczej działającej 

 na polskim i europejskim rynku podrobionych  

kosmetyków i chemii  

- „Dziękuję wszystkim policjantom i pracownikom Policji z Warmii i Mazur za pracę w 2012 roku.  

Mam nadzieję, że 2013 będzie tylko lepszy, zarówno na niwie osiągnięć zawodowych, jak i tych  

prywatnych”- powiedział nadinsp. Józef Gdański Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie. 

 

Podsumowanie pracy w 2012 roku, plany na 2013 

w opracowaniu nadkom. Anny Fic,  

Rzecznika Prasowego KWP w Olsztynie 
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Rozwiązywali kolejne sprawy poszukiwawcze 

W 2012 roku Policjanci z Zespołu Poszukiwań Celo-

wych m.in. zatrzymali (10 sierpnia) poszukiwanego 

dwoma listami gończymi Cezarego K. Mężczyzna dzia-

łając w grupie przestępczej, której członkowie zostali 

zatrzymani w połowie lipca  na terenie Warszawy, 

ma na swoim przestępczym koncie m.in. włamania, 

kradzieże, wymuszenia rozbójnicze, czynną napaść  

na funkcjonariusza.  

 

23 sierpnia 2012r. policjanci współpracując z policją 

niemiecką, za pośrednictwem Biura Współpracy Mię-

dzynarodowej Policji KGP, doprowadzili do zatrzyma-

nia i ekstradycji do Polski 54-letniego Ryszarda P. 

Mężczyzna, skazany za rozbój i pobicie był poszukiwa-

ny listem gończym i Europejskim Nakazem Aresztowa-

nia. Podzielił on los swojego wspólnika, który w listopa-

dzie 2011 r. z Niemiec trafił prosto do Aresztu Śledcze-

go w Międzyrzeczu. 

Z kolei 14 listopada 2012 r. policjanci na terenie Wro-

cławia zatrzymali 33-latka poszukiwanego 10 listami 

gończymi wydanymi przez sądy rejonowe i prokuratury 

z terenu kraju. Mężczyzna na swoim przestępczym 

koncie ma rozbój oraz oszustwa. Ireneusz K. na popu-

larnych portalach aukcyjnych miał oferować do sprze-

daży samochody. Pomimo wpłaty zaliczki poszkodowa-

ni nigdy nie zobaczyli wymarzonego auta, a kontakt z 

ogłoszeniodawcą urywał się. 

 

Policjanci z Zespołu Poszukiwań Celowych od począt-

ku swojego istnienia (od 11 lat) zatrzymali prawie 300 

poszukiwanych za najcięższe przestępstwa przeciwko 

życiu i zdrowiu, m.in. za zabójstwa - 24, rozboje - 146, 

zgwałcenia - 8, uszkodzenia ciała - 58,  

uprowadzenia - 8.  

Dzięki ich pracy ponad 20 członków zorganizowanych 

grup przestępczych trafiło przed wymiar sprawiedliwo-

ści. 

 W 2013 roku praca poli-

cjantów kryminalnych będzie 

koncentrowała się na tym, aby 

utrzymać poziom bezpieczeństwa  

w regionie. 

 

Dużym wyróżnieniem  

dla policjantów z Wydziału do Walki 

z Przestępczością Gospodarczą 

KWP w Olsztynie będzie natomiast, 

utworzenie w Komendzie Woje-

wódzkiej Policji w Olsztynie jednego 

z czterech  ośrodków monitorowa-

nia Internetu w Polsce. W koncepcji 

opracowanej w KGP, jako kryterium 

powstania ośrodka przyjęto wiedzę 

ekspercką i poziom pracy policjan-

tów w tym zakresie. 

 

 

 

 
Kategoria Liczba 

wszczętych 
postępowań 

w 2011 

Liczba 
wszczętych 
postępowań 

w 2012 

Wykrywal-
ność 

2011 r (%) 

Wykrywal-
ność 

2012 (%) 

Przestęp-
stwa 

kryminalne 

23292 22879 61,4 62,5 

Rozboje 457 380 79,8 80,8 

Włamania 4163 3853 43,6 47,2 

Kradzieże 6527 6406 43,6 46,1 

Kradzieże 
samochodów 

454 377 22,8 30,5 

Uszkodzenie 
mienia 

2524 2350 39,2 41,0 

Uszczerbek 
na zdrowiu 

711 669 90,4 91,4 

7 kategorii 
przestępstw 
pospolitych 

14879 14209 47,9 50,1 

Narkotykowe 762 829 94,1 95,0 
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Ruch drogowy, prewencja 

Mniej wypadków i ich ofiar, taka tendencja dotycząca 

poziomu bezpieczeństwa na polskich drogach znalazła 

także odzwierciedlenie na drogach Warmii i Mazur.  

Co warto podkreślić, mimo, że niedostosowanie pręd-

kości do warunków drogowych jest nadal najczęstszą 

przyczyną wypadków drogowych z winy kierowców 

(40%), to ich liczba zmalała z 2010 r. – 603, 2011 r. – 

563, 2012 r. – 522. Spadła też liczba ofiar tych zda-

rzeń, zarówno zabitych, jak i rannych.  

 

W ubiegłym roku w województwie przeprowadzono 

ponad 1500 ukierunkowanych działań, których celem 

była poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym np. 

„Alkohol i Narkotyki”, „Pasy”, „Prędkość”, „Niechronieni 

Uczestnicy Ruchu Drogowego”, „BUS”, „TRACK”, 

„Dyskoteka”, „Bezpieczna Droga do Szkoły”, czy 

„GIMBUS”. 

 

W porównaniu do 2011 r. podwojono liczbę działań 

ukierunkowanych na bezpieczeństwo pieszych i rowe-

rzystów - w 2012 r. było ich aż około 450, co zdaniem 

policjantów przyniosło wymierny skutek - spadek  

liczby wypadków z udziałem pieszych oraz ofiar 

śmiertelnych tych zdarzeń. 

 

Dane statystyczne dotyczące wypadków z winy 

pieszych: 

 

 

 

 

Po raz pierwszy od wielu lat policjanci odnotowali 

duży spadek liczby zatrzymanych nietrzeźwych 

kierowców. W 2012 roku było ich 5833, to o ponad 

1700 niż rok wcześniej (7538). Co istotne, od czasu 

wyposażenia policjantów w urządzenia Alcoblow 

(2011) pięciokrotnie wzrosła liczba kontroli stanu 

trzeźwości kierowców. W 2012 roku było ich 30-

3 924. 

 

Bardzo ważnym elementem w służbie policjantów  

ruchu drogowego i prewencji z regionu było czuwanie 

nad bezpieczeństwem uczestników wielu wydarzeń 

istotnych dla regionu i kraju. Ponad 330 funkcjonariu-

szy z Warmii i Mazur brało udział w bezpośrednim  

zabezpieczeniu UEFA EURO 2012 w Gdańsku i War-

szawie. Policyjne siły były angażowane także przy za-

bezpieczeniu obchodów rocznicy „Bitwy pod Grunwal-

dem”, „69. Rajdu Polski”, meczów piłkarskich.  

Zawsze służba ta, co potwierdzają organizatorzy im-

prez, była na bardzo wysokim poziomie i dawała gwa-

rancje bezpieczeństwa uczestnikom.  

 

W tym roku policjanci już planują zabezpieczenie 

Mistrzostw Świata w Siatkówce Plażowej w Starych 

Jabłonkach, które odbędą się w lipcu 2013 r. oraz 

rozgrywek piłkarskich rundy wiosennej sezonu 

2012/2013 i rundy jesiennej sezonu 2013/2014. 

 

 

            

Liczba wypadków Liczba zabitych Liczba rannych Liczba kolizji 
2010 2011 2012 2010 2011 2012 2010 2011 2012 2010 2011 2012 

127 152 143 21 18 13 111 135 133 167 110 130 

 

 
Liczba wypadków Liczba zabitych Liczba rannych Liczba kolizji 

2010 2011 2012 2010 2011 2012 2010 2011 2012 2010 2011 2012 

1725 1654 1610 168 179 144 2337 2107 2044 17584 15718 14881 
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Sukcesy naszych policjantów 

2012 rok przyniósł także sukces funkcjonariuszy  

z Warmii i Mazur w ogólnopolskich zawodach.  

W Turnieju Par Patrolowych policjanci Oddziału Pre-

wencji Policji KWP w Olsztynie  st . post. Marcin Mach 

 i st. post. Mirosław Kornacki zajęli V miejsce.  

Natomiast sierż. sztab. Witold Habant z Iławy, który 

najpierw był mistrzem województwa w konkursie  

policjanta ruchu drogowego, w ogólnopolskiej edycji 

tego konkursu w teście wiedzy i w konkurencji ręczne-

go kierowania ruchem na jednym z warszawskich 

skrzyżowań był drugi w Polsce, a trzeci wynik w Polsce 

uzyskał w konkurencji jazdy samochodem służbowym. 

 

Dbając również o bezpieczeństwo nad wodą Samorząd 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego, Komenda 

Wojewódzka Policji w Olsztynie oraz Wojewódzka Sta-

cja Pogotowia Ratunkowego przygotowały specjalną 

aplikację na telefon komórkowy. Aplikacja „Bezpiecznie 

nad Wodą” w prosty sposób przedstawia zasady za-

chowań w niebezpiecznych sytuacjach, do których mo-

że dojść podczas letniego wypoczynku. Dzięki obraz-

kom oraz czytanym przez lektora wyjaśnieniom można 

się dowiedzieć, w jaki sposób przywrócić oddech i krą-

żenie osobie, którą wyciągnięto z wody oraz jak się 

zachować w przypadku zadławienia, zakrztuszenia, 

omdlenia i zasłabnięcia, reakcji alergicznej, złamań, 

ran czy drgawek. Z aplikacji dowiemy się też, jak doje-

chać do najbliższego szpitala, jednostek Policji 

 czy Straży Pożarnej.  

Rok 2012 był także rokiem kontynuacji inwestycji, 

remontów i programów unijnych  

I tak, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Warmia i Mazury na lata 2007-2013 kontynuowano 

proces rewitalizacji budynku Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Olsztynie przy ul. Piłsudskiego 5 oraz sali gim-

nastycznej przy ul. Pstrowskiego 3.  

Wartość tych zadań to w sumie prawie 9 mln złotych,  

w tym dofinansowanie ze środków unijnych sięga  

ponad 5 mln zł. Dzięki pieniądzom z tego programu 

możliwa jest także budowa kolektorów słonecznych  

w budynku Komendy Miejskiej Policji w Elblągu,  

na co przeznaczone zostało ponad 300 tysięcy zł.  

 

Warmińsko-mazurska policja korzysta także ze środ-

ków z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środo-

wisko 2007-2013. W sumie za ponad 11 mln złotych 

wykonywana jest termomodernizacja zespołu obiektów 

użyteczności publicznej Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Olsztynie przy ul. Pstrowskiego 3. 

 

 

 

 

 

Zwycięzcy  wojewódzkiego etapu konkursu  
na najlepszy patrol roku 2012 

 
Najlepsi policjanci  
ruchu drogowego  

 Warmii i Mazur 2012 
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Tegoroczna przyszłość w tym zakresie to kontynuacja 

projektów, ale i dalsze pozyskiwanie i wykorzystywanie 

środków unijnych między innymi z Programu Hercules 

II 2007-2013, który zakłada wymianę doświadczeń, 

przedstawienie najlepszych rozwiązań,  

wypracowanie dobrych praktyk, nabycie umiejętności 

praktycznych w obszarze rozpoznawania i zwalczania 

przestępczości na szkodę Unii Europejskiej, przeciwko 

własności przemysłowej i przestępczości przemytu  

i podrabiania papierosów. 

 Celem tego projektu jest również ulepszenie metod  

i narzędzi zwalczania i zapobiegania przestępczości, 

wspieranie możliwości operacyjnych zwalczania  

nadużyć finansowych na szkodę UE.  

 

Program Komisji Europejskiej CIPS „Zapobieganie, 

gotowość i zarządzanie skutkami terroryzmu i innymi 

rodzajami ryzyka dla bezpieczeństwa”  

zakłada wzmocnienie potencjału służb odpowiedzial-

nych za bezpieczeństwo w zakresie ochrony infrastruk-

tury krytycznej w sytuacjach kryzysowych,  

a w szczególności o charakterze terrorystycznym.  

 

Dzięki Programowi Komisji Europejskiej Leonardo da 

Vinci policjanci będą zdobywać wiedzę i umiejętności 

poprzez wymianę doświadczeń zagranicznych partne-

rów, jak również tworzenie nowych efektywniejszych 

płaszczyzn współpracy w zakresie przeciwdziałania, 

ujawniania i zwalczania zorganizowanej przestępczości 

samochodowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nadinsp. Józef Gdański: 

 

- „To był dobry rok, pełen zmian.  

Po wielu latach służby na Podkarpaciu rozpo-

cząłem pracę w tym przepięknym regionie.  

Zostałem bardzo miło przyjęty.  

 

Bardzo dobrze oceniam współpracę  

z podległymi mi policjantami i pracownikami, 

ale także samorządami i instytucjami  

współpracującymi na co dzień z Policją. 

  

Mieliśmy wiele świetnie zrealizowanych spraw 

kryminalnych i mam nadzieję, że tak samo 

zakończy się postępowanie o zabójstwo  

w Gronowie.  

 

Usłyszałem dużo dobrych opinii o pracy pod-

ległych mi funkcjonariuszy. Profesjonalnie 

przeprowadzona interwencja, zaoferowana  

pomoc, natychmiastowe rozwiązanie trudnej 

dla mieszkańców lokalnej społeczności  

sprawy. To cieszy mnie najbardziej, bo wiem, 

że policjanci rozumieją swoją rolę.  

Jeśli pojawiały się niepokojące sygnały,  

zawsze dążymy do ich wyjaśnienia. 

 

W 2012 roku musieliśmy się na zawsze poże-

gnać z kilkoma naszymi koleżankami i kolega-

mi. Choroba, czy też tragiczne zdarzenie  

odebrało nam ich. To ogromna strata.  

Zapewniam jednak, że pamiętamy o nich, 

wspieramy ich bliskich. 

 

Dziękuję wszystkim policjantom i pracowni-

kom Policji z Warmii i Mazur za 2012 rok.  

Mam nadzieję, że 2013 będzie tylko lepszy,  

zarówno na niwie osiągnięć zawodowych,  

jak i tych prywatnych”.  

 

    

Opracowała  nadkom. Anna Fic 
Rzecznik Prasowy  
KWP w Olsztynie 



 

Dziesięciu nowo przyjętych 

funkcjonariuszy  

Policji złożyło 

 w tym tygodniu ślubowanie.  

Uroczystość odbyła się 

 w sali odpraw 

 przy. ul. Pstrowskiego  

w Olsztynie.  

To pierwsze ślubowanie  

policjantów w 2013 r. 
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Podczas XXI finału WOŚP braniewscy policjanci kwestowali 
z wolontariuszami i uczestniczyli w pokazie policyjnego 
sprzętu, który był wystawiony w Braniewie przy Braniewskim 
Centrum Kultury i we Fromborku przy Placu Górników.  
W tym roku zasililiśmy konto orkiestry kwotą  
250 złotych, która została uzyskana z licytacji okolicznościo-
wego ryngrafu ofiarowanego przez policjantów z Komendy 
Powiatowej Policji w Braniewie, rzeźby wykonanej przez  

mł. asp. Ireneusza Mroczka 
– policjanta z Posterunku 
Policji w Wilczętach oraz 
trzech okolicznościowych 
kalendarzy na 2013 rok 
wykonanych przez asp. Mi-
rosława Orłowskiego  

i asp. Jana Sobolew-
skiego.  
 
 
 
asp. Marek Giecewicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za 1100 zł wylicytowano szablę, którą Wielkiej Orkiestrze 
Świątecznej Pomocy przekazał nadinsp. Józef Gdański  
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie. 

 
Walka o szablę 
generalską  
Komendanta  
Wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie 
w  trakcie finału 
WOŚP była 
 

 zacięta i toczyła się między dwoma mężczyznami.  
Licytacje wygrał Michał Lawendziewski.  
Po wygraniu licytacji mieszkaniec Olsztyna odwiedził  
Komendanta. Szef warmińsko-mazurskich policjantów złożył na 
szabli swój podpis oraz pogratulował wygrania licytacji.  
 
Oprócz szabli na scenie licytowano również inne rzeczy przeka-
zane przez Policję. Z samych licytacji na scenie Targu Rybnego 
w Olsztynie służby mundurowe z Warmii i Mazur wsparły  
WOŚP sumą 2200 złotych. 

 

S z a b l a  K o m e n d a n t a   
h i t e m  l i c y t a c j i !  

 

nadkom. Anna Fic 
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- Wasz jubileusz 10-lecia powstania Nieetatowego 

Zespołu do spraw Negocjacji Policyjnych odbywa 

się w szczególnym czasie, tuż po działaniach  

Policji w Sanoku i Warszawie.  

Obserwuje Pan te działania Policji? 

- Oczywiście. Zawsze analizujemy przeprowadzone 

działania po to, żeby sprawdzić, co zadziałało, co moż-

na byłoby poprawić i czego należy się wystrzegać. 

 

- Czy w waszej historii też zdarzały się 

takie sytuacje, gdy nie doszło do 

skutecznej komunikacji pomiędzy 

negocjatorem a osobą, która po-

trzebowała pomocy? 

- Pamiętam jedno takie zdarzenie, 

ale na szczęście nikomu nic się nie 

stało. W jednym z powiatowych miast 

mężczyzna w stanie silnego wzburze-

nia, być może pod wpływem środków psy-

choaktywnych,  

 

stojąc na balkonie manifestował chęć popełnienia  

samobójstwa. Wysłano w to miejsce zespół negocjacyj-

ny wspólnie z policjantami z pododdziału antyterrory-

stycznego. Próbowano nawiązać kontakt z człowie-

kiem. Mężczyzna był – jak to my mówimy, bardzo 

„elektryczny”, bardzo czujny. Każdy ruch, każde prze-

mieszczenie się policjantów było przez 

niego bardzo szybo zauważane. 

Mężczyzna nie nawiązywał kon-

taktu, nie chciał współpraco-

wać. Skończyło się to tym, 

że skoczył z tego balkonu  

i spadł na krawędź skoko-

chronu, który w międzycza-

sie został ustawiony.  

Mężczyzna doznał uszko-

dzenia kręgosłupa, ale jego 

życiu nic nie zagrażało. Po paru 

miesiącach był w pełni sprawny. 

 

21 stycznia 2003 roku Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie powołał w Komendzie Wojewódzkiej  

Policji w Olsztynie Nieetatowy Zespół do spraw Negocjacji Policyjnych 

Są inteligentni, odporni na stres, cierpliwi i wyrozumiali, życzliwi dla innych ludzi. Prowadzili dziesiątki  

negocjacji policyjnych, ratując życie wielu osobom – policyjni negocjatorzy z Nieetatowego Zespołu  

do spraw Negocjacji Policyjnych KWP w Olsztynie obchodzą X-lecie swojej działalności.  

 

O trudnej i odpowiedzialnej pracy  

policyjnych negocjatorów  

Bożena Przyborowska rozmawiała  

z podinsp. Waldemarem Niemczukiem  

Wojewódzkim Koordynatorem  

Negocjacji Policyjnych  

KWP w Olsztynie.  
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- Z jakimi sprawami mieliście do czynienia w ciągu 

tych 10 lat istnienia zespołu? W jakich sytuacjach 

podejmowaliście działania? 

- Mieliśmy różne sytuacje, 80% tych zdarzeń dotyczyło 

sytuacji, w których manifestowano chęć popełnienia 

samobójstwa, a pozostałe zdarzenia były związane  

z groźbą użycia niebezpiecznego narzędzia względem 

innych osób, bądź z sytuacją  

zakładniczą. 

 

- Kto może zostać negocjatorem? 

- Negocjatorem policyjnym może 

 zostać wyłącznie policjant, i to taki, 

który chce zostać negocjatorem.  

Musi być to człowiek otwarty na rze-

czywistość, chcący pomagać innym, 

empatyczny, umiejący pracować  

w zespole, umiejący analizować po-

siadane dane, odporny psychicznie 

na stres, bo działania negocjacyjne 

mogą trwać wiele, wiele godzin. 

 

- Bycie negocjatorem, to wielka 

odpowiedzialność i bardzo wyczer-

pująca służba. Jak na przestrzeni 

tych 10 lat zmieniał się skład oso-

bowy zespołu negocjacyjnego? 

- Historię Nieetatowego Zespołu  

do spraw Negocjacji Policyjnych  

tworzyło 30 osób. 

 Aktualnie w służbie jest ich 15, czyli 

równo połowa, przy czym dwóch  

policjantów pracuje od samego  

początku, a pozostali dochodzili  

w miarę potrzeb, w miarę możliwości szkoleniowych. 

Najmniejszy staż w zespole – 2 letni- ma kilka osób. 

Część osób, które pracowały w zespole od samego 

początku, odeszła, awansując na stanowiska kierowni-

cze, a to wyklucza bycie negocjatorem. Część odeszła 

na emeryturę, część do innych jednostek Policji.  

 

- Jest Pan Wojewódzkim Koordynatorem Negocja-

cji Policyjnych, nadzoruje i organizuje Pan nego-

cjacje. Co z Pana doświadczenia jest ważne w tej 

specyficznej służbie? 

- Przede wszystkim chęć niesienia pomocy oraz zdol-

ność do słuchania, a także cierpliwość do wysłuchania 

problemów danego człowieka, co jest szczególnie waż-

ne przy sprawach dotyczących 

prób samobójczych.  

Przy sprawach związanych  

z groźbą użycia niebezpiecznych 

narzędzi, materiałów wybucho-

wych, broni w stosunku do osób 

lub mienia, potrzebne są przede 

wszystkim silne nerwy, bo trzeba 

się liczyć z tym, że mamy do 

czynienia z ludźmi, którzy są 

nieprzewidywalni, mogą zagrozić 

naszemu bezpieczeństwu. 

Oprócz chęci niesienia pomocy, 

te silne nerwy, przy próbie na-

wiązania i podtrzymywania kon-

taktu, są niezbędne. Potrzebna 

jest też umiejętność prowadze-

nia rozmowy oraz wpływania 

 na osobę w celu zmiany jej  

zachowania. 

 

- Jak wygląda szkolenie  

negocjatorów?  

- Nabór do zespołu negocjacyj-

nego składa się z dwóch eta-

pów. Pierwszy polega na 

„wyłowieniu” ludzi, którzy chcieli-

by być negocjatorami. To musi być ich wolna wola,  

nie można tego nikomu narzucić. Następnym elemen-

tem jest wyselekcjonowanie grupy ludzi, którzy spełnia-

ją kryteria dla negocjatorów. Potem te wyselekcjono-

wane osoby są kierowane na badania do Zespołu Psy-

chologów. Takie badanie każdy z negocjatorów musi 

zakończyć z wynikiem pozytywnym.  

 
Na dach domu towarowego 
„Dukat” w Olsztynie wszedł  
mężczyzna, który powiedział,  
że chce popełnić samobójstwo. 

Jego kolega prosił go, aby zszedł, 
ale on odmówił. Wezwano służby 
ratownicze. Ja również zostałem 

wezwany. Zanim dojechałem  
na miejsce próbę przekonania 
desperata, aby zszedł z dachu  

podejmowały inne osoby, w tym 
strażak i lekarz z pogotowia.  

Pamiętam, że jak podszedłem do 
mężczyzny -  był wyżej na dachu, 
ja niżej, spytałem go, co on tam 
robi? Odpowiedział, że ogląda 

panoramę Olsztyna. Spytałem –  
I co, spodobała się panu?  

Gdy otrzymałem twierdzącą  
odpowiedź, powiedziałem –  

To jak się Panu spodobała, to 
niech Pan zejdzie. On odpowie-

dział, że jeszcze chwilę sobie  
popatrzy…i zszedł.  

To zajęło mi mniej niż minutę. 
Być może przekonała go moja 
postawa, nie wiem, ale najważ-

niejsze, że nie skoczył.  
Sam zszedł z tego dachu. 
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Potem następują rozmowy z negocjatorami z Zespołu. 

To oni wskazują, z kim chcieliby w tym zespole praco-

wać, to oni – z racji swojego doświadczenia - oceniają, 

czy powierzyliby swoje życie i zdrowie  tym konkretnym 

kandydatom na negocjatorów. Po uzyskaniu akceptacji 

negocjatorów, kandydaci kierowani są na dwutygodnio-

wy kurs centralny 

organizowany 

przez  

Komendę 

 Główną 

 Policji,  

gdzie uczą się 

jak skutecznie 

negocjować ze 

sprawcami sytu-

acji kryzysowych.  

Obecnie takie szkolenia odbywają 

się w Wyższej Szkole Policji w 

Szczytnie. Kurs jest stricte prak-

tyczny. Opiera się na doświadcze-

niach, wiedzy i umiejętnościach 

negocjatorów amerykańskiego  

Federalnego Biura Śledczego. 

 Na początku działalności Zespołu 

uczestniczyliśmy w cyklu szkoleń 

prowadzonych przez negocjatorów 

ze Stanów Zjednoczonych, Wielkiej 

Brytanii, Niemiec, Hiszpanii i Ho-

landii.   

 

Na szkoleniach w WSPol w Szczytnie po kilku dniach 

wykładów przechodzi się do części praktycznej,  

czyli rozwiązywania konkretnych  sytuacji kryzysowych, 

gdzie na bazie posiadanej teorii ćwiczy się zachowa-

nia, sposoby prowadzenia negocjacji,  przeprowadze-

nia rozmowy, kontaktu ze sprawcą. A sprawcę odgry-

wa na szkoleniu doświadczony negocjator – czyli czło-

wiek, który wielokrotnie uczestniczył w negocjacjach, 

zna z doświadczenia zachowania sprawców o różnych 

osobowościach i potrafi się wcielić w rolę takiego 

sprawcy. Każdy błąd popełniony przez kursanta w trak-

cie przeprowadzanych ćwiczeń jest natychmiast wyła-

pywany. I tak każdy kursant do skutku trenuje nawiąza-

nie kontaktu ze sprawcą, prowadzenie rozmowy, zro-

zumienie kluczowego problemu oraz oddziaływanie  

na sprawcę, w celu rozwiązania sytuacji kryzysowej. 

Ćwiczenia są wielogodzinne, czasami trwają do póź-

nych godzin nocnych. W ten spo-

sób przerabiane są negocjacje  

z głównymi typami osobowości 

sprawców.  

 

- Czy pamięta Pan w ilu negocja-

cjach brał Pan udział w okresie 

10 lat działalności zespołu? 

- W tym okresie na terenie naszego 

województwa było około stu sytu-

acji, gdzie do działań kierowano 

zespół negocjacyjny.  

Część z tych sytuacji została roz-

wiązana przed naszym przyjaz-

dem, bo na przykład komuś udało 

się odwieźć osobę, która manife-

stowała próbę samobójczą,  

od spełnienia tego zamiaru.  

Czasami w trakcie podróży dosta-

jemy telefon, że sprawa jest już 

rozwiązana i możemy wracać. 

 

My nie jesteśmy w stałym dyżurze, 

tworzymy nieetatowy zespół, nasi negocjatorzy pełnią 

normalną służbę w różnych jednostkach, więc potrze-

bujemy trochę czasu, aby dojechać na miejsce. Zgry-

wamy się na telefon, pobieramy sprzęt i wyjeżdżamy 

czasem w odległe tereny, na przykład do Bartoszyc, 

Giżycka czy Korsz. 

Nasz zespół  przeprowadził 56 negocjacji.  

Osobiście brałem osobiście udział w 26 negocjacjach. 

 

 
W Bisztynku, mężczyzna pokłócił 

się z rodziną i zagroził,  
że zrobi krzywdę osobom, z który-

mi „balował”.  
Mężczyzna groził użyciem  
niebezpiecznych narzędzi.  

Zanim dojechaliśmy na miejsce 
doszło do próby uderzenia 

 policjanta siekierą.  
Podjęliśmy negocjacje, które 

trwały prawie półtorej godziny. 
Negocjacje zmierzały już do roz-
wiązania pokojowego, gdyby nie 
to, że duży pies tego mężczyzny 

zaatakował jednego z policjantów 
zespołu wsparcia taktycznego  
z Sekcji Antyterrorystycznej,  

którzy asekurowali mnie w pracy. 
Policjant musiał użyć broni,  

a gdy padły strzały pododdział 
antyterrorystyczny przejął inicja-
tywę i sprawca został obezwład-
niony. Nikomu nic się złego nie 

stało i to było najważniejsze.   
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- Spośród tych kilkudziesięciu negocjacji, która 

szczególnie zapadła Panu w pamięć? 

- Chyba ta pierwsza… Człowiek – mój rówieśnik- 

wszedł na 36 metrowy komin i stwierdził, że rzuci się  

z niego, jeśli kobieta, z którą żył do tej pory w konkubi-

nacie, z którą miał dziecko, nie pozwoli mu wrócić do 

domu. Ta negocjacja trwała pięć i pół godziny.  

Udało mi się przekonać mężczyznę, aby zszedł 

z komina.  

Czasami jednak negocjacje kończą się  

rozwiązaniem taktycznym. 

W naszej pracy współ-

działamy z  grupą antyter-

rorystów i były takie sytu-

acje, kiedy trzeba było 

użyć broni czy innych 

środków przymusu  

bezpośredniego. 

 

- W niektórych przypad-

kach nie da się prowa-

dzić negocjacji bezpo-

średnio. Jak komuniko-

wał się Pan z tym czło-

wiekiem, który wszedł 

na 36 metrowy komin? 

- Na początku rozmawia-

łem z nim przez telefon. 

W trakcie rozmowy powie-

dział mi, gdzie się znajdu-

je. Pojechałem na miejsce, w międzyczasie 

przyjechała Straż Pożarna. Potem kontynu-

owałem rozmowę stojąc w strażackim wysię-

gniku, po prosu wjechałem na wysokość  

36 metrów. Pamiętam, że mężczyzna poprosił 

mnie o papierosy– dałem mu je, co spowodo-

wało, że uzyskałem jego zaufanie. Porozma-

wialiśmy sobie bezpośrednio, potem znowu 

rozmawialiśmy przez telefon, a później, gdy 

był już tak zdesperowany i wyrzucił telefon, 

wszedłem na dach obok tego komina i z wysokości  

15 metrów, na szczycie dwuspadowego dachu,  

rozmawialiśmy przy pomocy tuby złożonej z rąk. 

 Wykrzykiwałem do niego.  

Decydujące było ostatnie 15 minut. Skłoniłem go do 

tego, żeby zszedł. Nikomu nic się nie stało.  

 

- To są takie emocje, że nawet jak wszystko pójdzie 
dobrze, to negocjator musi sobie z tymi emocjami 

poradzić.  

- Mamy możliwość pomocy  

ze strony policyjnych  psycholo-

gów, którzy w sytuacjach skrajnych 

mogą udzielić nam wsparcia.  

My negocjatorzy, jak wracamy  

z działań, to prowadzimy we wła-

snym zakresie taki debriefing  – 

rozmawiamy ze sobą, omawiamy, 

co się stało, jak to zostało przepro-

wadzone, czy można było to zrobić 

lepiej. Pomaga nam to odreagować 

stres związany z działaniami, omó-

wić naszą emocjonalność po tych 

działaniach oraz wyciągnąć wnioski 

na przyszłość. 

 Każdy wyjazd jest dla nas nauką.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
W przychodni szpitala w Barto-
szycach mężczyzna przystawił 

sobie nóż do brzucha i oznajmił, 
że popełni samobójstwo.  
Rozmowy prowadzone  

przez medyków nie pomogły, 
ściągnięto policjantów z miejsco-

wej jednostki, którzy również  
nie dali sobie rady.  

Pojechaliśmy tam z oddziałem 
AT. Prowadziliśmy rozmowy,  
ale człowiek był pod wpływem 

alkoholu, nie docierały do niego 
żadne argumenty. Skończyło się 

to rozwiązaniem taktycznym,  
użyto paralizatora.  

Później ten mężczyzna jeszcze 
dwukrotnie próbował   

w miejscach publicznych  
popełnić samobójstwo. 

 

działania polegające na komunikacji między sprawcą sytuacji kryzysowej,
a negocjatorem policyjnym w celu rozwiązania sytuacji kryzysowej bez użycia ŚPB.

NEGOCJACJE POLICYJNE:P
O

 P
IE

RWSZE CZ£OW
I EK
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- Odreagowujecie rów-

nież uprawiając sport. 

Pan, jak wiem uprawia 

biegi długodystansowe 

– maratony i półmarato-

ny, wziął Pan udział  

w „Biegu Katorżnika” – sporto-

wej imprezie, organizowanej 

przez żołnierzy z 11 Pułku 

 Specjalnego Komandosów  

w Lublińcu, dla naprawdę  

twardych ludzi; lata Pan paralot-

nią. Czy inni negocjatorzy  

z waszego zespołu też są tacy 

aktywni? Kim są policyjni nego-

cjatorzy Nieetatowego Zespołu 

do spraw Negocjacji Policyjnych 

KWP w Olsztynie? 

- Jesteśmy zróżnicowaną pod 

względem zainteresowań grupą 

ludzi, ale wszyscy jesteśmy  

aktywni. 

W zespole są policjanci i policjantki 

w wieku od 25 do ponad 50 lat, ze 

stażem w Policji od 5 do 25 lat. 

Starsi, bardziej doświadczeni uczą 

młodszych. Wszystkich łączy chęć 

pomocy innym, chęć dania z siebie 

więcej niż tylko to, co wynika  

z obowiązku.  

Wszyscy negocjatorzy dobrowolnie 

podjęli się tej funkcji. Większość 

działań wykonujemy w dniach wolnych, poza godzina-

mi służby, w godzinach wieczorowo-nocnych,  

w złych warunkach atmosferycznych,  

w czasie deszczu, mrozu, itp. 

 

 

 

 

 

Nasi negocjatorzy znajdują jednak 

czas na realizację swoich pasji.  

Są ludzie, którzy nurkują z aparatu-

rą, są sportowcy z zakresu sztuk 

walki, są strzelcy, jeden z negocja-

torów uprawia kolarstwo.  

Zainteresowania są różnorodne. 

Część tych zainteresowań przydaje 

się później w negocjacjach. 

Szeroka, gruntowana wiedza  

na przykład z zakresu medycyny 

pozwala na nawiązanie rozmowy  

z człowiekiem, który na przykład 

chce skoczyć, bo można mu zobra-

zować, jakie będą obrażenia,  

jakie będą skutki, co go będzie bo-

lało, jeśli jego obrażenia nie będą 

śmiertelne.  

Jeśli na przykład na dachu siedzi człowiek, który chce 

popełnić samobójstwo, a my wiemy, że jest wędka-

rzem, to do negocjacji wyznaczamy tego, który zna się 

na wędkarstwie.  

 

To pozwala na nawiązanie kontaktu. Pomaga wytłuma-

czyć, że warto żyć i że życie ma sens, że przed taką 

zdesperowaną osobą jest jeszcze jakaś perspektywa.  

 

 
Mrągowo, mężczyzna zwolniony 

z zakładu psychiatrycznego,  
przestał brać leki. Zaczął „bawić 
się w Rambo", przygotował na 
działce wiele pułapek, zagrażał 

sobie i innym.  
Kolega podjął się roli negocjatora 

numer I, ja udzielałem mu 
wsparcia.  

Było już ciemno, po pewnym  
czasie mężczyzna wyszedł z no-
żem, nie reagował na polecenie 

odrzucenia noża, rzucił się w kie-
runku policjantów, użyto strzelby 

gładkolufowej.  
Pamiętam, że jak opatrywaliśmy 

mu rany, bo strzały padły 
 z bliska, a on był cienko ubrany, 

to podeszła do nas jego matka  
i powiedziała – 

 „Dziękuję Panom”.  
My zapytaliśmy – za co? A ona 

odpowiedziała: - 
 „On rzucił się na was z nożem, 
widziałam, co wam zrobił, a wy 

go opatrujecie. Dziękuję”.  
Mężczyzna został odwieziony  
do zakładu psychiatrycznego. 

 

 

Rozmawiała  Przyborowska 
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- Kiedy rozpoczęła się współpraca warmińsko-
mazurskiej Policji z Policją holenderską regionu Lim-
burg? Kto był  jej  inicjatorem? 
- Naszą współpracę rozpoczęliśmy w kwietniu 2008 roku. 
Zarówno Limburg – Noord, jak i KWP w Olsztynie szukały 
partnerów do współpracy. Olsztyn szukał wśród jednostek 
Policji holenderskiej, a Limburg – Noord wśród jednostek 
polskiej Policji. Połączyły nas nasze jednostki na poziomie 
centralnym. 
 
- Na czym ta współpraca polega?  
Jakich obszarów dotyka? 
- Jest wiele obszarów, na których współ-
pracujemy.  
Na początku głównym tematem współ-
pracy była wzajemna nauka o nas  
samych. To był bardzo ważny krok.  
Wzajemne zrozumienie było konieczne 
przed prawdziwą współpracą.  
W trakcie naszej współpracy zrealizowa-
liśmy wiele wspólnych działań.  
Wymieniliśmy się doświadczeniami z 
zakresu prewencji kryminalnej, organizacji wielkich imprez, 
analizy kryminalnej, metod i form pracy operacyjnej. Do tej 
pory zorganizowaliśmy dwa projekty w ramach programu 
Leonardo da Vinci. Jeden dotyczył zwalczania przestępczo-
ści gospodarczej, drugi policyjnych środków wykorzystywa-
nych podczas imprez o charakterze masowym. 
 
W tym momencie nasza współpraca jest już na tyle zaawan-
sowana, że pracuje nam się bardzo łatwo.  
 

Zdobyliśmy wiele informacji o sobie i wzajemnie się rozu-
miemy. Jesteśmy na takim etapie, że Limburg ułatwia 
współpracę pozaoperacyjną, Olsztyn w zamian zapewnia 
pomoc policyjną. To bardzo pożyteczna konstrukcja. 
 
- Delegacja Policji holenderskiej gościła w Polsce kilka-
krotnie. Która z wizyt miała dla Pana szczególne znacze-
nie? Jak ocenia Pan warmińsko-mazurską Policję?  
Co się Panu w pracy polskich policjantów podoba?  
- Każda z wizyt była ważna.  

Rozwój naszej współpracy można po-
równać do rozwoju dziecka. Początkowo 
– mała, teraz już dorosła, dojrzała.   
Każda z wizyt była ważna i była cegiełką 
do naszej współpracy – to tak jak  
z karmieniem dziecka. 
 
- Kilka lat współpracy za nami. Jakie 
są plany na ten rok i najbliższe lata? 
- Chcielibyśmy kontynuować naszą 
współpracę.  
Pomagamy KWP w Olsztynie realizując 
współpracę pozaoperacyjną, w zamian 

otrzymujemy pomoc funkcjonariuszy z Warmii i Mazur. 
 
Naszym celem w przyszłości będzie poprawa wymiany  
informacji i pomoc w działaniach prowadzonych w Olsztynie. 
 
 
 
 
 
 

 

Rozmawiała podinsp. Jolanta Szymulewska - Ozioro  
Koordynator Międzynarodowej Współpracy Policji  

 KWP w Olsztynie 

 

George den Teuling, Jolanta Szymulewska 
- Ozioro i Alicja Zembrzuska  
podczas jednej z wizyt w Olsztynie  

Warmińsko-mazurscy policjanci od lat współpracują z holenderską Policją prowincji Limburg, w której 
mieszka i pracuje około 30 tysięcy Polaków. Dzięki tej współpracy nasi policjanci mogli dowiedzieć się 
m.in. jak w Holandii działa policja rowerowa i czy  ich wiedzę i doświadczenia w tej materii można przenieść 
na polski grunt. Nasi policjanci,  wyjeżdżając do Holandii na szkolenia i biorąc udział we wspólnych  
patrolach, poznawali problemy Polaków mieszkających w Holandii, udzielali im wsparcia i pomocy. 
 
Jakie były początki współpracy warmińsko-mazurskiej Policji z Policją holenderską regionu Limburg?  
Na jakim ona jest etapie? O tym w rozmowie z Georgem den Teuling – Koordynatorem Międzynarodowej 
Współpracy Policji holenderskiej regionu Limburg, który 19 lipca 2012 r. podczas obchodów Święta Policji 
w Elblągu został uhonorowany Srebrnym Medalem „Za Zasługi dla Policji”. 
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Z Policją holenderską współpracujemy na podstawie  
podpisanego Protokołu dotyczącego realizacji  
przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie  
i Komendanta Policji Regionu Limburg – Noord  
postanowień „Memorandum w sprawie porozumienia 
między Ministrem Spraw Wewnętrznych Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz Ministrem Spraw Wewnętrznych i Ministrem 
Sprawiedliwości Holandii w sprawie współpracy  
w zakresie rozwoju działalności policyjnej”  
podpisanego w Hadze w dniu 30 października 1996 roku. 
Protokół podpisany został 9 października 2008 roku  
w Venlo w Holandii. 
 
 Wspólnie udało nam się zrealizować kilka ważnych przedsię-
wzięć: 
 
W 2010 roku zrealizowano dwa projekty wykorzystujące  
fundusze unijne w ramach programu Leonardo da Vinci: 
„Wdrożenie nowych rozwiązań, procedur oraz form i metod 
poszukiwania majątku sprawców przestępstw w celu zapew-
nienia satysfakcjonującego procesu wykrywczego”  
oraz „Wymiana doświadczeń w zakresie bezpieczeństwa 
uczestników imprez sportowych o randze mistrzowskiej”; 
 
18 – 21 października 2010 r. Troje przedstawicieli KWP  
w Olsztynie uczestniczyło w spotkaniu roboczym, którego 
celem była wymiana doświadczeń i  zapoznanie się  
ze stosowanymi przez Policję Regionu Limburg - Noord  
rozwiązaniami w zakresie prewencji kryminalnej; 
 
16 – 20 czerwca 2011 roku do Olsztyna przyjeżdża czterech 
funkcjonariuszy holenderskiej Policji, w tym trzech przedstawi-
cieli Policji rowerowej.  
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Celem spotkania było zapoznanie się ze stosowanymi przez 
Policję regionu Limburg - Noord rozwiązaniami w zakresie 
zadań i możliwości Policji rowerowej oraz udział holender-
skich policjantów w organizowanych w tym czasie w Olsztynie  
przedsięwzięciach w ramach projektów: „Rowerem bezpiecz-
nie do celu”, „Olsztyn. Aktywnie!” oraz kampanii  
„JAdę, Nie Tankuję”; 
 
13 – 19 września 2011 roku. Czworo przedstawicieli KWP  
w Olsztynie uczestniczyło w spotkaniu mającym na celu  
poznanie rozwiązań holenderskiej Policji w zakresie współpra-
cy z instytucjami samorządowymi i pozarządowymi.  
Spotkanie poświęcone było również problemom  
jakie stwarzają i z jakimi borykają się pracujący w tym regio-
nie Polacy (pomoc w rozwiązywaniu problemów); 
 
19 - 22 lipca 2012 roku. Troje przedstawicieli Policji holender-
skiej odpowiedzialnych za kontakty z polską społecznością  
w Limburg – Noord i uczących się języka polskiego  
zapoznało się z funkcjonowaniem i strukturą warmińsko - ma-
zurskiej Policji oraz uczestniczyło w wojewódzkich obchodach 
Święta Policji w Elblągu. 
 
18 – 27 listopada 2012 r. Troje przedstawicieli KWP  
w Olsztynie wspierało pracę holenderskich funkcjonariuszy 
poprzez udział w projekcie „Migracja pracowników z central-
nej i wschodniej Europy do holenderskiego regionu Limburg – 
Noord”. Projekt miał na celu poprawę współpracy pomiędzy 
polską społecznością w Limburg – Noord a służbami  
i instytucjami biorącymi udział w projekcie: Urzędem Miasta 

Horst aan de Maas,  
strażą pożarną,  
Policja, inspekcją pracy, 
urzędem skarbowym. 
 
13 – 17 stycznia 2013 roku. Do Olsztyna przyjechał  
Georg den Teuling w sprawie realizacji przez KWP  
w Olsztynie nowego projektu w ramach programu Leonardo 
da Vinci pt. „Wymiana doświadczeń służb odpowiedzialnych 
za zwalczanie międzynarodowej zorganizowanej  
przestępczości samochodowej” oraz określenia priorytetów 
współpracy na 2013 rok. 

 

 

 

 

Przygotowała podinsp. Jolanta Szymulewska - Ozioro  
Koordynator Międzynarodowej Współpracy Policji  

 KWP w Olsztynie 
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Nazwa oferty 
oferta pracy dla policjantów 

Rodzaj stanowiska 
Kierownik Posterunku Policji (6 grupa, mnożnik 1,75 – 2670 zł) 

Komórka organizacyjna 
Posterunek Policji w Łukcie 

 KPP Ostróda 

Termin składania oferty 
do dnia 7 lutego 2013 r. 

Opis stanowiska 

Planowanie, organizowanie i nadzór nad realizacją zadań wynikających z zakresu zadań posterunku Policji 
Sprawowanie bezpośredniego nadzoru nad realizacją zadań wykonywanych przez podległych funkcjonariuszy 
Planowanie służby policjantom podległego posterunku w systemie zmianowym zgodnie z obowiązującymi przepisami - 

przedstawianie ich do zatwierdzenia dla przełożonych 
Sprawowanie nadzoru nad prawidłowością sporządzanej przez policjantów dokumentacji służbowej 
Z upoważnienia Komendanta realizowanie czynności związane z nadzorem nad prowadzeniem spraw o wykroczenia 

przez podległych policjantów na podstawie rozdziału 18 Zarządzenia  Nr 323 KGP z dnia 26.03.2008 roku w sprawie 
metodyki wykonywania przez Policję czynności  administracyjno – porządkowych w zakresie wykrywania wykro-
czeń oraz ścigania ich sprawców 

Sporządzanie miesięcznych rozliczeń policjantów z efektów uzyskanych w służbie, porównywanie pracy policjantów 
posterunku z poprzednimi okresami rozliczeniowymi, stawianie odpowiednich zadań na okres przyszły i przedsta-
wianie stosownych wniosków 

Sporządzanie opinii służbowych dotyczących policjantów podległego posterunku 
Nadzorowanie postępowania z dowodami rzeczowymi w prowadzonych w Posterunku Policji postępowaniach i czynno-

ściach, w tym w sprawach o wykroczenia 
Motywowanie podwładnych funkcjonariuszy do efektywnej służby 
Kontrolowanie służby podwładnych funkcjonariuszy. 

Wymagania 
- wykształcenie średnie 
- kwalifikacje zawodowe – podstawowe 
- staż służby – 3 lata 

Dodatkowe wymagania 

a) korzystanie z systemów informacji policyjnej, 
b) prawo jazdy kat. „B”, 
c) doświadczenie w służbie na podobnym stanowisku, 
d) dyspozycyjność 

Jak się ubiegać 
oferty (list motywacyjny + CV) można przesłać listownie, faksem, pocztą elektroniczną lub oso-
biście w wyznaczonym terminie 

Przebieg procedury kwa-
lifikacyjnej 

- test wiedzy obejmujący zagadnienia objęte opisem stanowiska pracy 
- rozmowa kwalifikacyjna 

In-

for

ma

cje 

kon

takt

ow

e 

adres 
Komenda Powiatowa Policji w Ostródzie 
14-100 Ostróda, ul. Handlowa 6 

tel. służbowy 
732 42 25 

tel. miejski 
89 642 72 25 

faks służbowy 
732 42 15 

faks miejski 
89 642 72 15 

e-mail 
anna.siniakiewicz@ostroda.ol.policja.gov.pl 

osoba upoważniona do 
kontaktów 

Anna Siniakiewicz 
inspektor Zespołu ds. Dyscyplinarnych, Kadr i Szkolenia 

Data dodania oferty 
24.01.2013 r. 
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Szanowni Państwo, 
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